
Příloha llsneseni Rady iněstské části Praha 12 č.
josef Pisak

ADVOKAT

..

-nA l \, ,.

"I)" DOHODA O POSTOUPENÍ SMLOUVY
.-

l ll

Ĺ
l

Městská část Praha 12
IČO: 002 31 151

sídlem Písková 830/25, Modřany, 143 00 Praha 4
zastoupena starostou Mgr. Janem Adamcem

(dále jen ,,Postoupená strana")

a
Lhotka Living a.s.

ič OBl 51 431
sídlem Anežská 986/10, Staré Město, 110 00 Praha l

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddil B, vložka 24398
zastoupena Peterem Foglarem, statutámím ředitelem

(dále jen ,,Postupník")

a

Bohemia REAL INVEST, spol. s r.o.
IČ 497 13 736

sídlem Krčská 96/30, Krč, 140 00 Praha 4
zapsaná v obchodním rejstřiku vedeném u Městského soudu v Praze oddil C, vložka 23268

zastoupena jednatelem Ing. LuboSem Holanem
(dále jen ,,Postupitel")

Postoupená strana, Postupitel a Postupník dále spolu jako ,,Smluvní strany" nebo téZ
jednotlivé jako ,,Smluvní strana" dnešního dne uzavřely, v souladu s ustanoveními § 1895 a

násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonik (dále jen ,,NOZ"), tuto

Dohodu o postoupeni smlouvy
(dále jen ,,Dohoda")

Smluvnístrany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto
Smloui'ou vázány, dohodly se na následujícím zněnl"SmlouW:

[)()bn}jucká 1257, 148 1K) 4
[j) !)S: í'ťjiuyr

·cX:G,m: q 42ij (,'.ix t13.1 511j
C ú. 515 38(, (')ka!risak.cz



\"
\ \

PREAMBULE ',

(A)Postupite1 uzavřel dne 26. ll. 2014 s Postoupenou stranou Smlouvu o spolupráci (dále jen"

,,Převáděná smlouva").

(B) Postupitel se Převáděnou smlouvou mimo jiné zavázal, ,,že na veřejně prospěšné účely
v mčstské části Praha 12, rozvoj a podporu městské části Praha 12 a jejich veřejných
služeb a veřejné infrastruktury bude postupné v průběhu výstavby Projektu poskytovat
věcné plnění nebo finanční příspěvek v celkové hodnotě 2.880.000 KČ způsobem blíže
špecifikovaným v Převáděné smlouvě.

(C) Postupitel uzavře1 s Postupníkem kupní smlouvu dne 10. 6. 2019 na Projekt.

(D)V souvislosti s výše uvedenou kúpni smlouvou Postupitel zamýšlí postoupit Převáděnou
snilouvu tedy převést veškerá práva a povinnosti vyplývajíci z Převáděné smlouvy na
Postupníka a Postupník zamýšlí tato práva a povinnosti od Postupitele převzít. V důsledku
výše zminěného postoupeni Převáděné smlouvy Postupník nahradí Postupitele jakožto
smluvni stranu Převáděné smlouvy a stane se poskytovatelem věcného pInění nebo
finančního příspěvku v rozsahu a způsobem špecifikovaným v Převáděné smlouvě.
Postoupená strana touto Dohodou vyslovuje souhlas s výše uvedeným postoupením
PřeváděnC smlouvy ve smyslu § 1895 odst. l. Pro účely vyloučení jakýchkoliv
pochybncstí Smíuvní strany uzavírají tuto Dohodu, která podrobné upraví podmínky výše
uvedeného postoupeni Převáděné smlouvy.

1. PŘEDMĚT DOHODY

1.1. Postupitel touto Dohodou postupuje Převáděnou smlouvu na Postupníka, tedy převádí
všeehna svá práva a všechny své povinnosti vyplývající z Převáděné smlouvy na
Postupníka, jak je bliže stanoveno v ČL 1,3 této Dohody, a Postupník s postoupením
Převáděné smlouvy souhlasí a všechna tato práva a povinnosti z ní yyplývající v ceiém
rozsahu od Postupitele přejimá. v důsiedku výše zminěného postoupeni PřevádčnC
smlouvy Postupník nahradí Postupitele jakožto smluvní stranu Převáděné smlouvy.

1.2. Postoupená strana tímto výslovné souhlasí s výše uvedeným postoupenim Převáděné
smlouvy z Postupitele na Postupníka, jak je blíže stanoveno v čl. 1.3 této Dohody.

1.3. Smluvní strany se dohodly, že k postoupeni Převáděné smlouvy dle čl. 1.1 této Dohody
dojde s účinností ke dni nabyti účinnosti této Dohody dle čl. 2.1 této Dohody (dále jen
,,Datum účinnosti převodu").

1.4. Postoupená strana výslovné souhlasí s osvobozeníni Postupitele od jeho povinností ve
smyslu § 1899 odst. 1 NOZ a vzdává se práva osvobozeni Postupitele odmítnout. Smluvní
strany se výslovné dohodly, že aplikaci llstanovení § 1899 NOZ pro účely této Dohody a
pro všechna práva a povinnosti vyplývající z Převáděné smlouvy vylučuji.

\

)

Stránka 2 ze 4

m.



i
l 1.5. Postupitel se zavazuje předat Postupníkovi nejpozději do Data účinnosti převodu originál

Převáděné smlouvy a veškeré ďalší dokumenty a informace, které se Převáděné smlouvy
týkají.

1.6. Postupník se zavazuje siožit na účet advokátní úschovy jistotu ve výši 2 880 000,-- kč.
s jistotou bude naloženo dle Svěřenecké smlouvy, která je podepisována současně s touto
smlouvou.

1.7. V případě, Že do 31. 12. 2024 postoupená strana neprojeví svůj souhlas s osvobozením
Postupitele od jeho povinností dle čl. 1.4. této smlouvy, tato smlouva zaríiká a jistota bude
v celé výši vyplacena Postupiteli, to neplatí v případě, že Postupník již plnil Postoupené
straně v plné výši.

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

2.1. Tato Dohoda nabývá platnosti a dnem jejího podpisu Postupníkem a Postupitelem a
účinnosti nabude po splnění následujícich podmínek:

2.!.1. Postupník se stane vlastníkem pozemků pare. č. 246/6, 254/35 a 254/36 vše
v kil. Kamýk a v obci Praha na zákiadě kúpni snúouvy uzavřenC dne 10. 6. 2019,
mezi Postupitelem a Postupníkem;

2.1.2. Postoupená strana udělí souhlas s postoupením Převáděné smlouvy a tuto
troj strannou smlouvu podepíše.

2.2. Tato Dohoda představuie úplnou dohodu Srnluvníeh stran o předmětu této Dohody
a nahrazuje tak veškeré předchozí písemné či ústni dohody ve věci předmětu této Dohody
mezi Smluvními stranami uzavřené dříve.

2.3. Tuto Dohodu lze doplňoval nebo měnit pouze formou písemnýeh, po sobě čísiovaných
dodatků.

2.4. Je-li některé ustanovení tCto Dohody neplatné nebo nevynutitehié či stane-li se takovým
v budoucnu, je Či bude neplatné nebo neyynutitelné pouze toto ustanovení a nedotýká se
to platnosti a vynutitelr!osti ustanoveni ostatních, pokud v konkrétním případč nevypíývá
z donucujících ustanoveni právních předpisů jinak, Smluvní strany se zavazuji neplatné
či ríevynutitelné ustanovení bezodkladné nahradit bezvadným, které v nejvyšší možné
míře bude odpovídat účelu a obsahu vadného ustanovení.

2.5. Žádná ze Smluvních stran není oprávněna bez předchozího souhlasu ostatních Smluvních
stran převést svá práva anebo postoupit své pohledávky z této Dohody na třetí osobu.

2.6. Tatc Dohoda se řídí právním řádem České republiky.

2.7. Tato Dohoda je sepsána ve třech (3) stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po
jednom (l) vyhotovení.

2.8. Smluvní strany výslovné souhlasí s tím, aby tato smlouva byla veřejně přístupná a byla
uvedena v evidenci smluv, vedené Prahou 12. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti
a informace uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a udělují tímto
svoleni k jejich užití a zveřejnění bez stanovení ďalších podmínek.

Stránka 3 ze 4



m\Ĺ2.9. Smluvní strany svým podpisem stvrzuji, že si tuto Smlouvu před jejim podpisem přečetly,
že s jejím obsahem souhlasí, že byla sepsána podle jejich pravé, svobodrié a vážné ville,
a že nebyla uzavřena v tisni nebo za jednostranné nevýhodných podmínek. Na důkaz
tohoto připojují své vlastnoruční podpisy.

V Praze dne 10. 6. 2019 )
Bohemia REAL INVEST, spol. s r.o.

Postupitel

1Lhotka " ing a.s.
Po pník

Městská část Praha 12
Postoupená strana

Stránka 4 ze 4



7

I').
j . : , !,"6 " ' .' L.

,.;t" '
4" ')/ ,l "

l
l'

- Smlouva o spolupráci
' ""' dl

g

! \

l ..
,ä"

!
~,

Bohemia REAL INVEST, spol. s r. o.
! IČO: 49713736
l se sidlem: Krčská 30, Praha. 4

zastoupená: Ing. LuboSem Holanem, jednatelem
zapsaná v obchodním re,jstříku u Městské'ho soudu v Praze, spisová značka Qddíl C vložka
23268
(dále jen ,,dárce")

a

mČstská Část Praha 12
IČO: 00231151
se sidlem: Písková 830/25. Praha 4 - Modřany, PSČ 143 00
zasloupená: Mgr. Petran Prchalem, starostou
(dále jen ,,Praha 12"')

(spoječně dále jen jako .,smľuvrii strany ")

I.

l.!. Dárce hodlá na pozemcích parcelni číslo 246.'6, 254/13., 25ý/14. 254/17, 254/21, 254/22,
254/23, 254/34, 254/35, ZŠ4/36 v k.ú. Kamýk, obci Praha, při ul. Ve Lhotce, realizovat
stavbu s názvení ,.Bytový dúm ve Lhotce" (dále jen ,,Projekt'). Za tímto účekm již.bylo
vydáno dne 30.10.ŽOJ3 odborem výstavby Úřadu městské části Praha 12 úzelnní
roZhodnutí o ul11ístě.ní stavby pod zn.: OVY/l8/2013/Bk,
č.j.: P1225409/20Ĺ3OVY (dále jen ,,územní rozhodnuti").

1.2. Projekt se nachází na území ve šprávě městské části Praha 12.

1.3. Městská část Praha 12 jé útvarem niistní samosprávy, pečujícim o potřeby svých občanů
a o všestranný rozvoj svého území, ve kterém se shora uvedené pozemky dárce nachází.

IA, Smluvni strany si jsou vědomy skutečnosti, že rozvoj rezidenčních prójektů vyvolá
požadavky ria zajištěni odpovídajícíc-h kapacit ve"řejnýeh služeb a ve.řejné inhastruktury,
které budou slouŽit stávajícím obyvatelům městské části Praha 1.2 a novým obyvatelům
rezidenčních projektťL a že zaji.štění těchto služeb a infrastruktury .je spoleěným Ujmem
Snľhlvnich stran za účekni poskytnuti co nej\yššj úrovně bydlení y městské části Praha 12.

1.5. V7hjeden1 k výše uvedenému se smluvní strany Xi' sonladu s usneseníin 7astupite}stva
městské části Praha 12 č. 202/2008 ze dne 23.09.2008 a Zásadami pro při'jcti finančních
prostředků od dárců na úz.emi Praha 12, ve znění usneseni č. 153/2012 ze dne
18.09.2012. zavazuji ke spolupráci definované níže a uzavíraji tuto rámcovou milou.vu
o smjotwách budouc.ích.

'S,!
4m-'



ll.

2.], Dárce sc zavazuje. že na \'eřejůě prospěšné účely v městski části Praha l?, rozvoj
a podporu městské Části Praha 12 a ,jejich veřcjných sIužeh a \'eN.inC izzEastrttkiury bude
půstupné y průběhu výsta\'by Pr()jek(u poskytovat věcné phíění neho finanční přispěvek
v cclkové liodnotě 2.880.0(X) KČ (s]()\·'y': dr-ä milióny L'S!li zEt csmdesát tisíc korun
českých).

2.2. Tato smlouva je uzavře]1a jako sn)lDLi\'a (ľ budoucíc ÍL která \'ymezuje
podminky snůu\'ního vztahu s tím, že o jednoů]\'élľľ věcném plně.ai bude mezi sú'anami
uzavřena samQstatí)á dílčí Mnlou\-'a.

2.3, Smlu\.'ni st!"any se dále dohodly, že dárce má po\'il1nost do ] 5 kakndářnich dnů cd nabyti
právni moci úzeniního rozhodnutí na Pro.jekt:
a) písemně oznárnit Praze 12, že toío rozhodnutí .je pravomocné a vyzvat Prahu 12

k u7,avŤení dílčí smlouvy o vČcnéni plnění nebo
b) sdělit, že posk;,1ne namisto věeoého plněni fjljanč.ni příspěvek.

2.4. Celková hodnota pInčni ze strany dárce a. poskytnutá formou věcného phiěni bude činit
n)aximáll7ě 2.880.000 KČ s DPH a bude poskytnLlto formou řádné a včasné realizace
rekonstrukce části objektu Cp. 814, unústěné na µQzemku parCelní číslo 254/6. v k.ú.
Kamýk, obci Praha. pri ul. Ve Lhotce, zapsané na L.\" 366 (zastar'ěná plocha a nádvořij
nazvané ..Rekonstrukce části objektu občanské vyb&\'enosti Cp. 814" (dák jen

r r,,rekonstrukce"), a to v rozsahu a v souladu se záměz"ell1 Prahy 12, jeuž bude pDdrobně
specifikován ve sm!oux"ě l) í'ěcném plnění. r"četně 7praco\"ání pn)jekto\'C dokunieniace
a zajištčňí veškerých potřebných por'deni.

2.5. Snilouvu o věc-něm plněni se smluvni strany zavazuji uzavřit nejpozději d.o 30 dnů po
]1al)ytí právni moci stavebního rozhodnuti na Projekt. V případé, že snilouva ú věcnéni

.plněni nebude uzavřena v termínu uvedenéni v předchozi í-'ětě, Urce se timto zavazuje
namislo věcného plnění poskytnout finanční příspěvck v celkové hodriotě 2.880.000 KČ
(slovy: dva milióny OSlň set osmdesát tisíc korun českých) uvedený v odst. 2.1.

2.6. Dárce se zavazuje cxí Pralw 12 převzit stavbu a zahájit, nejpozději do 30 dnů Fq nabvti
W W

právni moci stavebl1iho pcn'olení na projéki a stavebriího povolení na Rekonstrdcci.
Dák řádnč a r-'čas prm'éei d'ilo - rekonstrukci a předat stavbu, to F-'Šě bez vad
a ľ)edodě]ků ve ihůtč neja'ýše do dvanácti kalcl1dářních měsíců QCi účiRnos(i smlouvy
o věcnéní N]]ělľi.

2.7. V připadč neposky1nuti věcného p]nějlí v plné výši die odst, 2.4., bude zbývající část
vyplacena Praze 12 t"Ol111Qll finančního příspěr"ku.

2.8. Praha 12 se zavazuje. za předpokladu, že i mdále bude přislušná hospodařit
s rekonstruovaným objéktem, tento Qbjekt využívat zejinCna na podporu škólswi
a \'ollločasôvých a,ktivit (vy jnia pohostiasl\'í a sázkm·ých a Íoierii!ljcb he.r) a to po dobu
mini"má1ňě peti let od vydáni ko'laudačniho rozhodnutí.

2.9. K zqjištění spIněni závazku vécného phíění bude, za podmínek SiedRan.ýcb ve snilom'ě
o věcném pĹněni, dárcem do sedmi dnů od pôdp.isu snikůvy o věcnéní pInění skžena do
úschovy (advokátM, nolářské, bankovni) Částka 50U.OU0 KČ (slovy: pět set tisíc- korun
českých), která bude dárci uvoiniiiia až po nabyti právni řňQci kolaudačniho ro7j.)oaľllti
na rekonstrukci. \/ případě, Že by z dih'cdů na straně dárce došlo k prodiení
s ukončením rekonstrukce cj vice jak 90 dnů. úschor'a připadne Praze L2 v celé výši. V
ostamích připadech bude dárci \'ráeej1a do sedmi dnů po l?řed]ožer!ého µraYomocného
k.olaudačního souhlasu.

Qy,
f



"Y

l

Ó

ZlO. V případě be7Aúvodného nedodržení ihUt při vydáváni procesnich rozhod])ulj ze stranv
státni správy se o tuto dobu prodkní prod|užL!ie lhůta stanovená v odst. 2.9.

2.]]. Případný finanční příspěvek dle a. ll.odst. 2.3. pisn.L b) búde investorem uhrazen na
účet Praha 12 u České spořitelny, a.s., pobočka Praha 4 - Modřany, sotijské náměsú
č. 3404. č. ú.: 1222-2000762389M00, variabilní symbol 8349713736 (83 + IČO dárce),
a to ve třech spI.átkách:

a) první sp)átka ve výši 500.000 Kč (slovy: pět set tisíc korun českých) bude uhrazena
Práze 12 nejpozději do 30 dnů po nabyti právni moci územní rozhodnuti o unňstění
stavby Projektu.

b) druhá splátka ve výši 500.000 KČ (slovy: pět set tisíc korun českých) bude uhrazena
nejpozději do 30 dnů pu nabyti právni moci stavebniho povoleňí nebo ríá základě
certiřkátu autoňzovaného inspek.lQra.

C) třeú splátka ve výši 1.880.000 Kč (slovy: jeden milion osm set osmdesát tisíc korun
českých) je splatná do 30 dnÔ od nabyti právni moci kola.udačního souhlasu.

2.12. Práha 12 se zavazuje užit finanční připěvek za. níže uwdených podmínek:
a) prostředky Ĺil1ančníbo příspěvku na tomto účtu budou užitý výhradné pro účely

uvedené v odst. 2.1. této smlouvy.
b) údaje o pohybech oa toinío speciáinim Učia budou dostupné veřejnosti, přičemž

informace o nakládání s předniětnými prostředky budou pTavideh1ě zveřejňovány
Prahou í2 na jejich inlernetovSch stránkách,

2.13. Za účeíem vyjoučení jakýchkoliv poehybnQsti smiuvni strany souhlasně konstatují
a gednávaji, Že dárce poskytne věcňé plnění, připadně finanční příspěvek dle podmínek
sjednaných v předchozich ustanoveníeh, re-sp. dle obdobných podmínek j v tom připadě,
kdy by pozemky uvedené v této smlou\'ě byly po podpisu. této smlouvy za účelern
realizace Projektu jakkoliv převedeny na třeti osobu .či bjjy vložený do jiné obchodní
spoi.ečnosti jako nepeněžitý vklad či se jinak staly niajetkení třeíí osoby. To neplatí za
přeäpokjadu, že dárce sjedná se třetí osobou - nabyvatelem p'ozemků třístrannou
snúouvu, na .iejin)ž základě dojde ke změrjě subjektu Urce podle télo smlouvy - kdy na
místo dárce vst'oupí nabyvatel - při zachování ostatníc-h dohodnutých podininek této
Tán)coyé sn]lou\y Praha 12 se zavazuje v takovém případě změně subjektu nebránit a
výše definovanou" třístrannou snúouvu uzavřít.

2.14. Praha 12 prohlaSuje, že je obecné seznámena se záměrěm dárce ŕeaľizovat Projekt a
k datu podpisu této sínlouvy nemá co do rozsahu infomací prezentovaných na základ.ě
tétô sm]ou\-'y žádné infomace. že by jébo redizace mohla být z procesních důvodů
ohroZená. Toto ustanovení nicméně nezajišt'uje vydání příslušnýeh správních rozhodnutí
a ani se nijak nedotýká práv a povinností příslušných úřadů v souladu s veřejnoprávními
předpisy, např. zákonem č. 183/2006 Sb., o územnim ptánování a stavebním řádu. ve
zněni pozdějšjch předpisů, a ďalšími právními předpisy.

2.15, V připadě porušční vÝše uvedených povinností stanovených touto sndouvou Prahou 12
je dárce oprávněn oästo@it od téío smlouvy, Právo odstoupit múZe být nicméně
l:e.alizováno pouze v případě, že dái'ce upozorní Prabu 12 na takové. porušení povinností
písemně a Praha 12 neodstraní takové porušení nebo .jeho následky v přiměřené lhůtě
specitikované i.nvestorern.

2.16. Dárce se dáte zavazuje príiběŽně tjísemně infQrlí]or·'at Praha 12 o přípr"avč a průbéhu
" výstavby PrQjektu.



l
III. - ' '

3.1. Sľuju\'rlí strany \'ýslo\'l]ě souh!así s tím, aby taíu smlouva byla n'" ístupná a .la
uvedena v evidenci smhw, \.'edené Prahou 12. Smluvní sů"any prí}hlaŠt!ii. že skutcč sil
a iiíformace uv'edené v této s.mlouvě nepcň'ažuji za obchodní úzjemswí ve si" "slu
ustanovení § 17 zákona č. 5 13,"1991 Sb., Qbchodního zákoniku, \'é znčiíi pozd , Sich
přaipisů, a udělují tímto sídeni k .jejich užiíi a z\'eřej!]éni bu: mmo\-'cní Išich
pádminek.

3.2. Strany 1tSto sln]oLNy proh.]ašuii. že rozsah a obsáh ujednáni íéi.o smk'un" je podle .jejich
shodného názoíu dos'talečl]i ui"čiíýi'n podkladem pro obě stram, áľ"} se domáhalj"

\-'eškerý'ch práv z íéto smlouvy vyplývajícíc.h. Strany Uo snúou"r p!'c'jllašuií, Ze
nebudou namitat neplatnost téio smlouvy, či Mkterých .jejich pre' neurčitost.

3.3. Stranv této snilom'v vvcházeji ze svého riezvi"atného íimyslu \'ykládai \"eškerá ustanove11i
W

tácj smlouvy. kdykoli to bude možňé, jako pkíná, účinná a \·yHjtilemá. Jeji ktcrékoliv
ustanoveni létcí smlouvy neplatné či nevykon&le!nC. případně stane-ii se iakcwým
v budoucnu, nedotkne se úíková neplatnost nebo nevyk(ma(elnost pľatnosů či
vykonatelnosti ostatních ustanoveni této srnlouvy. Strany této dohody v takovém
připadč vyvinou veškeré úsilí, aby takové vadné ustanoveni nahradih ugano\'enín1
bezvadným, které se svýní účelem nejiiice bliží ustanovení nahrazcl\"ar]ému. Do doby
nahrazeiíi pIati. že na vztahy íňezi stranan)i, kta'é nejsou smluvně upravenj' z důvodu
nepiatmsti některého 1.ístanovení této smlouvy se použije úprava, obsažená v obecné
zá\'azných právních předpiseeb České republiky.

3.4. Tuto smlouvu lze niěnit či dc'plňovat pouze fo.rniou pisemných vzestupně či$lot"a]1ých
dodatků. Tato smlouva bvla sepsána í.'e čtyřech v}hcjtcwenícb.. z nichž kaZdé niá platnost
originálu. Tři vyhotovení obdrží Praha 12 a jedno investor.

3.5. Sírany té.to smkuvy pľoh]ašllji, Že veškerá ustal]oveni této smlouvy jako dostateCně
určitá, srozumiidná a \·'j'l]o¥"ující požadal·'kůnl zákona ha ochranu dobrých mra\'ů. Na
důkaz toho připojují vlastno.ruč!1í podpisy svých oprávnéných zástupeů.

3.6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem nabyti právni moci územniho rozhodnutí na
Itrojekt, pokud to1o územní rozhodnutí nabude právni moci nejpozději do 30. 6. 2014.

V Praze dne : i jg i;' V Ptaze dne Z í;, "ĺ tj

Za PrahLi 12 Za dárce

r r.

Mgr. Petr Prchal, starosta
městská Čásí Praha 12

Ing. LuboS Holm, jednatel
Bohemia REAL INVEST, spol. s r. o.

N ' ' ,
- .

, b

- m

á j
l í

"' i .: ,,
\ ý'j:"

-r'"

HEAL
SfGĽ S Ľ.Ů,

Kiáká F7Ua 4
ř(:n. ?7


